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godkendes af Sundhedsministeriet på lige fod 
med Instituttets øvrige ydelser. Instituttet er un- 
derlagt samme priskontrol og restriktioner, som 
gælder andre lægemiddelproducenter. 

Statens Serum Instituts pligt til at fremskaffe 
vacciner er således ikke at sidestille med et mo- 
nopol på de pågældende vacciner. 

Spm. nr. S 206 

Til miljø- og energiministeren (12/10 01) af: 
Henriette Kjær (KF): 
»Hvad er årsagen til, at kun pensionister, der 
har haft deres sommerhus i 8 år, må bebo som- 
merhuset hele året eller flytte permanent ind, vil 
ministeren overveje at udvide ordningen, så alle 
pensionister må bo helårs i et sommerhus, og 
hvor stort et antal skønner man, det i givet fald 
vil dreje sig om?« 

Svar (22/10 01) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Kravet om at pensionisten skal have ejet ejen- 
dommen i 8 år er begrundet i at undtagelsen fra 
det almindelige forbud mod helårsbeboelse kun 
skulle omfatte pensionister med en længere til- 
knytning til ejendommen. Det skal endvidere 
modvirke at der går spekulation i erhvervelse af 
sommerhuse. I forslaget til planloven var det 
foreslået at pensionisten skulle have været ejer i 
10 år, men det blev under behandlingen i Folke- 
tinget nedsat til 8 år. I bemærkningerne til æn- 
dringsforslaget (nr. 31) i betænkningen over L 76 
1990-91 2. samling anføres følgende begrundel- 
se: »Det vurderes, at 8 års ejerskab er tilstrække- 
ligt til at sikre den langvarige tilknytning til 
sommerhuset, som er baggrunden for reglen. 8 
års ejerskab er også fundet at være tilstrækkelig 
langt til at sikre, at reglen ikke påvirker ejen- 
domspriserne.« 

Ved pensionist forstås efter planlovens § 41, 
stk. 2, en person på 67 år og derover, en person 
over 60 år, der oppebærer pension eller efterløn, 
samt en førtidspensionist i henhold til lov om 
social pension: 

Der var ifølge Danmarks Statistiks sammen- 
hængende socialstatistik i 1999 i alt ca. 870.000 
familier der modtog folkepension, førtidspensi- 
on eller efterløn. Selv om man fra dette tal fra- 

drager plejehjemsbeboere og familier med 80- 
årige og derover resterer ca. 730.000 familier 
som ved en ophævelse af reglen om 8 års ejer- 
skab ville kunne benytte et sommerhus til hel- 
årsbeboelse. Dette tal overgår langt antallet af 
sommerhuse. Der er ifølge boligtællingen den 1. 
januar 2001 217.000 sommerhuse. 

Jeg finder kravet om at pensionisten skal 
have ejet ejendommen i en længere årrække vel- 
begrundet, og jeg vil ikke foreslå bestemmelsen 
ændret. 

Må jeg i øvrigt minde om at Per Stig Møller 
var miljøminister da loven blev vedtaget, og at 
det drejede sig om et regeringsforslag. 

Ad spm. nr. S 3585 

Fra indenrigsministeren er modtaget suppleren- 
de besvarelse af et af Henriette Kjær i folketings- 
samlingen 2000-01 stillet spørgsmål. Spørgsmå- 
let, der sammen med det foreløbige svar er opta- 
get i Folketingstidende 2000-01, forhandlingerne 
side 9997, lød således: 

Til indenrigsministeren (17/8 01) af: 
Henriette Kjær (KF): 
»Vil ministeren oplyse, hvad årsagen er til at af- 
talen mellem CSC Scandihealth og de enkelte 
amter vedrørende det IT-system, der sørger for 
afregninger amterne imellem, når patienter har 
fået behandling uden for sit eget amt, det så- 
kaldte DRG system, ikke er blevet sendt i ud- 
bud, og kan det skyldes, at man netop har valgt 
at lave 14 mindre aftaler og ikke en stor således, 
at man ikke har ramt loftet for, hvornår opgaver 
kræves i udbud?« 

Supplerende svar (18/10 01) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
I fortsættelse af min foreløbige besvarelse af 28. 
august 2001 af spørgsmål nr. 3585, hvorved jeg 
orienterede spørgeren om, at Indenrigsministe- 
riet havde anmodet Erhvervsministeriet om en 
udtalelse, kan jeg oplyse, at Erhvervsministeriet 
har afgivet følgende udtalelse, som jeg kan hen- 
holde mig til: 

»Indledningsvis bemærkes, at Erhvervsmini- 
steriet ikke har kendskab til forløbet af den kon- 
krete sag. Men ministeriet kan oplyse følgende 


